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KATSAUS

Kokonaiskasvu tasaista, kehitys toimialoittain epäyhtenäistä

Tuotannossa jatkui viime vuonna jo kolmantena peräkkäisenä 
vuotena 3 prosentin kasvuvauhti. Tasaisesta kokonaiskasvusta 
huolimatta kehitys toimialoittain oli varsin epäyhtenäinen. 
Kasvun ylläpitämisestä vastasivat viime vuonna teollisuus ja 
palveluksista rahoitustoiminta ja liike-elämää palveleva 
toiminta. Sen sijaan vuonna 1983 voimakkaimmin kasvaneilla 
toimialoilla, maataloudessa ja talonrakennustoiminnassa 
tuotannon kasvu pysähtyi. Talonrakennustoiminta kääntyi jopa 
selvään laskuun. Tämä heijastui myös investointeihin, jotka 
päinvastaisista odotuksista huolimatta supistuivat. Kone- ja 
laiteinvestoinneissa tosin tapahtui kasvua, mutta talonrakennus- 
ja kuljetusvälineinvestointien voimakas supistuminen vei 
investointikehityksen negatiiviseksi. Kun kulutusmenotkin 
kasvoivat vain hieman tuotannon kasvua nopeammin, siirtyi 
kysynnän painopiste entistä selvemmin viennin puolelle. Koti­
mainen kysyntä kasvoi vain vajaat 1,5 prosenttia.

Kansantalouden tulokehitys noudatti viime vuonna aiempaa 
kehitystä. Sekä kansantulon että kansantalouden käytettävissä 
olevan tulon ennakoidaan kasvaneen noin 12,5 prosenttia. Myös 
hintakehitys jatkui entisellään. Bruttokansantuotteen hintain­
deksi nousi viime vuonna 8,9 prosenttia ja vuonna 1983 8,7 pro­
senttia. Työtulojen osuus kansantulosta supistui vajaan prosent­
tiyksikön. Omaisuus- ja yrittäjätulojen osuus supistui hieman. 
Välillisten verojen osuus vastaavasti kasvoi lähes prosentti­
yksikön. Kansantalouden käytettävissä olevien tulojen kohdalla 
merkittävin muutos oli julkisyhteisöjen osuuden kasvu 1,7 
prosenttiyksiköllä ja kotitalouksien osuuden lasku vastaavasti 
1,6 prosenttiyksiköllä.

Kansantalouden tulojen lisäyksestä säästettiin edellisvuotista 
suhteellisesti suurempi osuus, sillä kulutusmenot kasvoivat sel­
västi käytettävissä olevia tuloja hitaammin. Säästämisaste nousi 
10,9 prosentista 12,2 prosenttiin, mikä johtuu lähinnä julkisyh­
teisöjen säästön erittäin voimakkaasta lisäyksestä. Kotitalouk­
sien säästämisaste puolestaan laski hieman. Kun pääomanmuodostus 
samanaikaisesti supistui, tasapainottui kansantalouden rahoitus­
asema. Vaihtotase oli vuonna 1983 5200 miljoonaa markkaa ali­
jäämäinen, mutta viime vuonna tasapainossa.
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Nämä tiedot perustuvat Tilastokeskuksessa laadittuun vuosit­
taiseen kansantalouden tilinpitoon. Vuotta 1983 koskevat tie­
dot ovat lopullisia ja vuotta 1984 koskevat ennakollisia, jo­
ten ne saattavat vielä muuttua lopullisten tietojen valmistut­
tua. Tilastokeskus on julkaissut viime vuoden taloudellisesta 
kehityksestä ennakkotietoja neljännesvuosittaisessa kansanta­
louden tilinpidossa. Neljännesvuositilinpito ei sisällä sekto- 
reittaisia tietoja tulokehityksestä eikä investointien 
rahoituksesta. Varsinainen kansantalouden tilinpitojulkaisu 
ilmesyy myöhemmin elokuussa.

Tuotanto kasvoi 3 prosenttia viime vuonna

Kansantalouden tuotannon arvioidaan kasvaneen viime vuonna noin 3 
prosenttia eli suunnilleen samaa vauhtia kuin kahtena edellisenä 
vuotena. Voimakkaimmin lisääntyi tuotanto teollisuudessa ja eräil­
lä yrittäjätoiminnan palvelualoilla. Keskimääräistä hitaammin 
kasvoivat julkiset palvelukset. Vuonna 1983 tuotannon kasvua yllä­
pitäneet toimialat, maatalous ja rakennustoiminta, eivät kasva­
neet; rakennustoiminnan tuotanto kääntyi selvään laskuun.

Maataloudessa viime vuotista tulosta voidaan pitää varsin hyvänä, 
vaikkei tuotanto kasvanutkaan edelliseen poikkeuksellisen hyvään 
vuoteen verrattuna, jolloin sato hehtaaria kohden oli kaikkien ai­
kojen paras. Tosin laadullisesti viime vuoden sato ei ollut edel­
lisvuotisen tasoinen osassa maata olleiden heikkojen korjuuolosuh- 
teiden vuoksi. Tämä näkyi rehuviljasadon kasvuna leipäviljan 
kustannuksella. Kotieläintuotannossa tapahtui pientä kasvua 
lähinnä muun lihan kuin sianlihan ja kananmunien tuotannon 
ansiosta. Maidon ja sianlihan tuotanto sen sijaa supistuivat. Met­
sätalouden tuotanto puolestaan kääntyi kasvuun muutaman vuoden 
taantuman jälkeen. Kasvua vauhdittivat viime vuoden toukokuun 
alusta voimaan tullut raakapuun hintasuositussopimus ja sen 
yhteydessä sovitut tehostetut raakapuun markkinointi sopimukset. 
Markkinahakkuiden vilkastumisesta huolimatta metsätalouden tuotan­
non arvioidaan kasvaneen vain 2,5 prosenttia. Tämä johtuu alkuvuo­
den lähes pysähdyksissä olleista hakkuista sekä kotitarvehakkuiden 
ja metsänhoitotöiden supistumisesta.
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Teollisuustuotannon määrä kasvoi viime vuonna ennakollisten tieto­
jen mukaan noin 5 prosenttia, tehdasteollisuus hieman vähemmän. 
Kaivos- ja kaivannaisteollisuuden tuotanto supistui lähes 2 pro­
senttia ja sähkö-, kaasu- ja vesihuollon tuotanto puolestaan kas- 
voi lähes 7 prosenttia. Tehdasteollisuuden toimialoista kasvoi 
eniten viime vuonna puu- ja paperiteollisuuden tuotanto, lähes 8 
prosenttia. Kasvu oli lähes yhtä voimakas kuin vuonna 1983, mutta 
painopiste oli selvemmin paperiteollisuudessa. Toisen keskeisen 
teollisuudenhaaran, metalliteollisuuden, tuotanto kääntyi selvään 
nousuun. Koko toimialan tuotanto kasvoi viime vuonna 6,5 prosent­
tia, edellisenä vajaan prosentin. Toimialan sisällä kehitys oli 
epätasaista; koneiden sekä sähköteknisten ja hienomekaanisten 
tuotteiden ryhmissä kasvua oli lähes 10 prosenttia, kun taas kul­
kuneuvojen valmistus supistui lähes 2 prosenttia. Muun teollisuu­
den kasvu jatkui runsaalla 2 prosentilla, mutta sielläkin ryhmän 
sisäinen kehitys oli epäyhtenäistä. Tekstiili-, vaate- ja nahka- 
teollisuus kääntyivät muutaman heikon vuoden jälkeen lievään 
kasvuun.

Talonrakennustoiminnan tuotanto kääntyi parin voimakkaan kasvun 
vuoden jälkeen selvään laskuun; tuotannon volyymi supistui run­
saat 4 prosenttia. Supistumista tapahtui sekä asunto- että mui­
den rakennusten tuotannossa. Eniten väheni uusien tuotannollis­
ten rakennusten määrä, yli 8 prosenttia, kun se vuonna 1983 kas- 
voi lähes 17 prosenttia. Vain perus- ja vuosikorjaustoiminnassa 
tapahtui kasvua viime vuonna.

i*

Palvelusten tuotannon arvioidaan kasvaneen viime vuonna noin 3,5 
prosenttia. Yksityisistä palveluksista kasvoivat eniten kiin­
teistö- ja liike-elämää palveleva toiminta sekä rahoitus- ja 
vakuutustoiminta. Nämä olivat myös vuonna 1983 voimakkaimmin 
kasvaneet toimialat. Kaupassa ja liikenteessä kasvu oli suhteel­
lisen vaatimatonta, kaupassa vajaat 2,5 prosenttia ja 
liikenteessä noin 2 prosenttia. Kaupan kasvua lienee jonkin ver­
ran heikentänyt keväällä 1984 useita viikkoja kestänyt lakko. 
Liikenteen kehitys oli varsin epätasaista. Aiempien vuosien ta­
paan tietoliikenne kasvoi suhteellisen nopeasti, joskin kasvu­
vauhti oli hitaampaa kuin vuonna 1983. Muita kasvavia aloja oli- 
vatj viime vuonna ilmaliikenne sekä taksi- ja kuorma-autoliiken­
ne. Sen sijaan rautatie- ja linja-autokuljetusten määrät las­
kivat. Vesiliikenteessä erityisesti rahdit ovat määrällisesti
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vähentyneet jo useana vuotena; kuljetuksia on selvästi siirtynyt 
ulkomaisille aluksille. Julkisten palvelusten tuotannon kasvu 
sekä hidastui viime vuonna vuoteen 1983 nähden että oli hitaam­
paa kuin kokonaistuotannon kasvu. Volyymi nousi noin 2,5 pro­
senttia.

Työn tuottavuus kasvoi 3,5 prosenttia

Bruttokansantuotteen volyymin muutoksen ja työtuntien määrän 
muutoksen suhteella mitattu työn tuottavuus kasvoi viime vuonna 
3,5 prosenttia. Vuonna 1983 työn tuottavuus kasvoi yli 4 pro­
senttia. Työllisten määrä nousi tuotannon kasvusta huolimatta 
vain hieman. Esimerkiksi teollisuuden tuotanto kasvoi noin 5 
prosenttia, mutta työllisten määrä supistui. Tehtyjen työtuntien 
määrä laski koko kansantaloudessa yli 2 prosenttia. Tähän vai­
kuttivat mm. osa-aikai Sten työntekijöiden lisääntyminen eräillä 
toimialoilla, lomien pidentyminen sekä kevään 1984 lakot. Ennak­
kotietojen mukaan työtaisteluissa menetettyjen työpäivien määrä 
oli kaksinkertainen edelliseen vuoteen verrattuna. Työttömyysas­
te kohosi viime vuonna työvoimatutkimuksen mukaan 6,2 prosent­
tiin. Vuonna 1983 työttömyysaste oli 6,1 prosenttia.

Hintojen nousu jatkui lähes ennallaan

Bruttokansantuotteen hintaindeksillä mitattuna kansantalouden 
hintatason arvioidaan nousseen vajaat 9 prosenttia, eli suunnil­
leen yhtä paljon kuin vuonna 1983. Sekä yksityisten että julkis­
ten kulutusmenojen hintojen nousu tosin hieman hidastui, samoin 
investointien. Sen sijaan vientihinnat nousivat viime vuonna 
edellisvuotista nopeammin.

Vienti kasvoi runsaat 6 prosenttia

Tavaroiden ja palvelusten viennin määrän arvioidaan kasvaneen 
viime vuonna yli 6 prosenttia. Tavaravienti kasvoi määrällisesti 
yli 8 prosenttia, mutta palvelusten vienti supistui noin 5 
prosenttia. Tuonnin määrä kasvoi vain runsaan prosentin. Kun 
tuontihintojen nousu oli vientihintoihin nähden vähäistä, parani 
vaihtosuhde 2,5 prosenttiyksikköä.

Yksityinen kulutus kasvoi 3 prosenttia

Yksityisten kulutusmenojen arvioidaan määrällisesti kasvaneen 
suunnilleen samaa vauhtia kuin kokonaistuotannon. Kasvu oli hie­
man nopeampaa kuin vuonna 1983. Merkittävimmin viime vuonna kas- 
voivat kestokulutushyödykkeiden, erityisesti henkilöautojen sekä
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kodin viihde-elektroniikan hankinnat. Myös kotitalouskoneiden 
hankinta nousi, hieman keskimääräisiä kulutusmenoja nopeammin. 
Muiden ryhmien kohdalla kulutuksen kasvu oli suhteellisen ta­
saista. Näistä merkittävimmin kasvoivat valmismatkat ulkomaille. 
Sokerin ja rasvojen kulutus sen sijaan supistui selvästi.

Julkiset kulutusmenot kasvoivat vajaat 4 prosenttia

Julkisten kulutusmenojen volyymin arvioidaan lisääntyneen lähes 
4 prosenttia. Kasvu oli vain hieman hitaampaa kuin vuonna 1983. 
Sen sijaan julkisen sektorin sisällä tapahtui merkittäviä muu­
toksia. Vuonna 1983 valtion kulutusmenot kasvoivat noin 6 pro­
senttia ja viime vuonna eivät lainkaan. Mikäli kuitenkin puo­
lustuslaitoksen perushankinnat jätetään huomioon ottamatta, oli­
si kasvu ollut vuonna 1983 runsaat 4 prosenttia ja viime vuonna 
2,5 prosenttia. Kuntasektorissa sen sijaan vuonna 1983 kasvua oli 
vain noin 3 prosenttia, mutta viime vuonna lähes 6 prosenttia. 
Viime vuoden kasvuun lienee vaikuttanut ns. VALTAVA-uudistus.

Investointien määrä supistui noin 2 prosenttia

Kansantalouden kiinteiden investointien määrän arvioidaan supis­
tuneen viime vuonna noin 2 prosenttia. Vuonna 1983 investoinnit 
kasvoivat lähes 5 prosenttia. Sekä toimialoittain että tavara- 
tyypeittäin kehitys oli erittäin epäyhtenäistä. Toimialoittain 
kiinteää pääomaa lisäsivät metsätalous, kiinteistö- ja liike- 
elämää palveleva toiminta sekä tehdasteollisuus, yli 5 prosen­
tilla kukin, rahoitus- ja vakuutustoiminta yli 20 prosentilla ja 
yksityiset palvelukset yli 15 prosentilla. Voimakkaasti sen si­
jaan supistuivat maatalouden, sähkö-, kaasu- ja vesihuollon, 
kaupan sekä liikenteen investoinnit. Tavaratyypeistä kasvua ta­
pahtui vain kone- ja laiteinvestoinneissa. Sen sijaan rakennus- 
ja kuljetusvälineinvestoinnit supistuivat, edelliset noin 7 pro­
senttia ja jälkimmäiset 14 prosenttia. Julkisen toiminnan inves­
toinnit supistuivat 2,5 prosenttia.

Kansantulo kasvoi 12,5 prosenttia

Kansantulon arvioidaan lisääntyneen viime vuonna nimellisesti 
vajaat 12,5 prosenttia, mikä on lähes saman verran kuin vuonna 
1983. Työtulot, kuten myös yrittäjä- ja omaisuustulot kasvoivat 
runsaat 11 prosenttia, eli hitaammin kuin kansantulo. Sosiaali­
vakuutusmaksut nousivat hieman palkkoja enemmän, mikä johtuu 
työnantajain sosiaaliturvamaksuprosentin nostamisesta. Palkan­
saajaa kohden laskettu vuosikeskipalkka nousi viime vuonna ni­
mellisesti vajaat 11 prosenttia ja oli noin 68 500 markkaa. Re­
aalisesti keskipalkka nousi 3,4 prosenttia. Henkeä kohden las­
kettu kansantulo oli viime vuonna noin 52 500 markkaa.



Omaisuus- ja yrittäjätuloista merkittävimmin kasvoivat yritysten 
tulot yli 20 prosenttia. Kotitalouksien yrittäjätuloista huomat­
tavampaa kasvua tapahtui vain metsätalouden tuloissa. Kotita­
louksien korko- ja osinkotulot kasvoivat nimellisesti yli 25 
prosenttia.

Kotitalouksien osuus kansantalouden käytettävissä olevista tuloista laski

Kansantalouden käytettävissä olevien tulojen arvioidaan lisään­
tyneen viime vuonna nimellisesti vajaat 12,5 prosenttia. Kun ku­
lutusmenot samanaikaisesti kasvoivat alle 11 prosenttia, nousi 
kansantalouden säästämisaste vuoden 1983 vajaasta 11 prosentista 
yli 12 prosenttiin. Osuuttaan kansantalouden käytettävissä ole­
vista tuloista kasvattivat erityisesti julkisyhteisöt. Tämä joh­
tuu lähinnä verotulojen kasvusta. Bruttoveroaste eli julkiselle 
vallalle maksettujen verojen ja veroluontoisten maksujen osuus 
bruttokansantuotteesta nousi viime vuonna yli 1,5 prosenttiyk­
sikköä edellisvuotisesta ja oli 35,5 prosenttia. Verotuksen ki­
ristyminen aiheutui lähinnä siitä, että vuoden 1983 kesällä ko­
rotettu liikevaihtoveroprosentti oli koko viime vuoden voimassa. 
Veropohjaa laajennettiin telepalveluihin, jonka lisäksi leimave­
ron korottaminen lisäsi verokertymää. Näiden ohella korotettiin 
vakuutettujen sairausvakuutusmaksuja sekä perittiin lapsilisä- 
maksuja muutaman vuoden tauon jälkeen. Kun julkisten kulutusme­
nojen kehitys oli selvästi hitaampaa kuin näiden käytettävissä 
olevien tulojen kehitys, nousi julkisyhteisöjen säästämisaste 
lähes 13 prosenttiin. Vuoden 1983 julkisyhteisöjen säästämisas- 
teen putoamista alle 7 prosenttiin voidaan pitkän ajan kehitystä 
vasten pitää poikkeuksellisena.

Kotitalouksien käytettävissä olevien tuhojen kasvu hidastui vii­
me vuonna. Se oli nimellisesti noin 9,5 prosenttia. Yksityisten 
kulutusmenojen hintojen noustua viime vuonna vajaat 7 prosent­
tia, muodostui kotitalouksien käytettävissä olevien tulojen reaa­
liseksi kasvuksi noin 2,5 prosenttia. Vuonna 1983 kotitalouksien 
reaaliset käytettävissä olevat tulot kasvoivat noin 3,5 prosent­
tia. Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat käytettävissä olevia 
tuloja nopeammin, joten kotitalouksien säästämisaste aleni 7 
prosenttiin.

Vaihtotase tasapainossa

Kansantalouden rahoitusasema kohentui olennaisesti viime vuonna. 
Yrityksiä ja voittoa tavoittelemattomia yhteisöjä lukuunottamat­
ta muiden sektoreiden bruttopääomanmuodostus kasvoi bruttosääs- 
tämistä hitaammin, joten niiden rahoitusasema parani. Yritysten
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rahoitusasema säilyi lähes ennallaan; alijäämä supistui hieman. 
Kotitalouksien rahoitusylijäämä kasvoi vuoden 1983 5500 miljoo­
nasta markasta yli 6800 miljoonaan markkaan. Kaikkein eniten ko­
hentui julkisyhteisöjen, varsinkin valtion rahoitusasema, kun 
julkisyhteisöjen 4200 miljoonan markan rahoitusalijäämä muuttui 
viime vuonna muutaman sadan miljoonan markan ylijäämäksi. Viime 
vuonna saavutettiin ulkoinen tasapaino nettovelkaa lisäämättä. 
Velkaantumisaste eli nettovelan suhde bruttokansantuotteeseen 
laski runsaan prosenttiyksikön ja oli 16,7 prosenttia viime 
vuonna. Vuonna 1983 vaihtotase oli 5200 miljoonaa markkaa ali­
jäämäinen.

v
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öVE RSIKT

Total tillväxten jämn, utvecklingen per näringsgren oenhetlig

Inom Produktionen var tiliväxthastigheten señaste är fortfarande 3 pro- 
cent, tredje är i följd. Trots att totaltillväxten varit jämn har utveck­
lingen av de enskilda näringsgrenarna varit oenhetlig. Tillväxten upp- 
rätthölls señaste är av tillverkning och av tjänsterna av bank- och upp- 
dragsverksamhet. Däremot avstannade produktionsökningen inom de nä- 
ringsgrenar som hade ökat kraftigast under 1983, dvs. lantbruket och hus- 
byggnadsverksamheten. Husbyggnadsverksamheten började t.o.m. sjunka.
Detta äterspeglas även i investeringarna, som minskade trots förväntning- 
arna om motsatsen. Maskininvesteringarna ökade dock nägot, men den 
kraftiga minskningen av husbyggnads- och transportmedelsinvesteringarna 
medförde att investeringsutvecklingen blev negativ. D3 även konsumtion- 
sutgifterna ökade bara nägot snabbare än produktionsökningen, övergick 
tyngdpunkten av efterfrägan allt tydligare mot export. Den inhemska ef­
terfrägan ökade med bara 1,5 procent.

Folkhushällets inkomstökning utvecklades señaste 8r pä samma sätt som ti- 
digare. B3de nationalinkomsten och folkhushällets disponibla inkomster 
beräknas ha ökat med omkring 12,5 procent. Även prisutvecklingen fortsat­
te som förut. Bruttonationalproduktens prisindex Steg señaste är med 8,9 
procent och är 1983 med 8,7 procent. Arbetsinkomsternas andel av national- 
inkomsten minskade med knappt en procentenhet. Fö'rmögenhets- och företa- 
garinkomsternas andel minskade nägot. Däremot ökade de indirekta skat- 
ternas andel med nästan en procentenhet. När det gäller folkhushällets 
disponibla inkomster är den största ändringen ökningen av de offentliga 
sammanslutningarnas andel med 1,7 procentenheter och resp. minskningen av 
hushällens andel med 1,6 procentenheter.

Av folkhushällets inkomstökning sparades relativt sett en större andel än 
äret förut, därför att konsumtionsutgifterna ökade tydligt längsammare än 
de disponibla inkomsterna. Spargraden ökade frän 10,9 procent tili 12,2 
procent, vilket närmast beror pä en mycket kräftig ökning av de offentli­
ga sammanslutningarnas sparande. Däremot sjönk hushällens spargrad nägot. 
D3 kapitalbildningen samtidigt minskade, utjämnades folkhushällets finan- 
sieringssituation. Är 1983 var bytesbalansens underskott 5 200 miljoner 
mark, medan den señaste är var i jämvikt.
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Dessa uppgifter baserar sig pä de nationalräkenskaper som Statistikcent­
ralen gör upp ärligen. Uppgifterna för är 1983 är slutliga, medan uppgif- 
terna för är 1984 är preliminära och kan ännu ändras efter det de slutli­
ga uppgifterna färdigställts. I Publikationen över nationalräkenskaperna 
har Statistikcentralen kvartalsvis publicerat förhandsuppgifter om den 
ekonomiska utvecklingen föregäende är. Kvartalsräkenskaperna innehäller 
inte sektorvisa uppgifter om inkomstutvecklingen eller investeringsfinan- 
sieringen. Den egentliga Publikationen över nationalräkenskaperna utges 
senare i augusti.

Produktionen ökade med knappa 3 procent i fjol

Produktionsökningen i fjol uppskattas tili knappa 3 procent, dvs. till- 
växttakten var i stört sett densamma som under de tvä föregäende ären. 
Produktionen ökade kraftigast inom tillverkning och vissa företagarverk- 
samhetens servicenäringar. De offentliga tjänsterna ökade längsammare än 
i genomsnittet. De näringsgrenar som är 1983 upprätthällit tillväxten, 
lantbruket och byggnadsverksamheten, ökade inte; byggnadsproduktionen 
började sjunka tydligt.

Inom lantbruket kan senaste ärs resultat anses bra, trots att Produktio­
nen inte ökade jämfört med det föregäende äret, som var exceptionellt bra 
och dä skörden per hektar var den basta nägonsin. Kvalitativt sett var 
senaste ärs skörd inte lika bra som föregäende ärs skörd pä grund av de 
däliga skördeförhäl 1andena i en del av landet, Detta kan ses'i att foder- 
sädet ökade pä brödsädets bekostnad. Husdjursproduktionen ökade nägot 
närmast tack vare Produktionen av annat kött än svinkött och ägg. Däremot 
minskade Produktionen av mjölk och svinkött. Skogsbruksproduktionen bör­
jade äter öka efter nägra ärs tillbakagäng. Tillväxten upplivades av det 
prisrekommendationsavtal för rävirke som trädde i kraft i början av maj 
senaste är och de effektiverade marknadsföringsavtal fÖr rävirke som 
gjordes i detta sammanhang. Trots att marknadsavverkningen blev livligare 
uppskattas skogsproduktionen ha ökat med endast 2,5 procent. Detta beror 
pä de nästan stagnerade avverkningarna i början av äret samt pä minsknin- 
gen av husbehovsavverkningen och skogsvärdsarbeten.

Enligt förhandsuppgifterna ökade industriproduktionens volym senaste är 
med omkring 5 procent, fabriksindustrin nägot mindre. GruvindustriProduk­
tionen minskade med nästan 2 procent, medan Produktionen inom el-, gas- 
och vattenförsörjning ökade med nästan 7 procent. Av fabriksindustrins 
näringsgrenar ökade trä- och pappersproduktionen mest senaste är, närmare 
8 procent. Ökningen var nästan lika kräftig som under är 1983, men tyngd- 
punkten läg tydligare pä pappersindustrin. Produktionen inom den andra 
viktiga industrigrenen, metallindustrin, började tydligt öka.
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Produktionen inom hela näringsgrenen ökade senaste Sr med 6,5 procent, 
föregäende âr med en knapp procent. Inom näringsgrenen var_utvecklingen 
ojämn; inom grupperna för maskiner samt eltekniska och finmekaniska pro- 
dukter var ökningen nästan 10 procent, medan transportmedelStil 1 vergin­
gen minskade med nästan 2 procent. Ökningen av den övriga industrin fort­
satte med drygt 2 procent, men även där var utvecklingen oenhetlig inom 
gruppen. Textil-, beklädnads- och lädertillverkningen började öka nägot 
efter nägra sämre âr.

Produktionen inom husbyggnadsverksamheten började sjunka tydligt efter 
ett par kraftiga tillväxtär; produktionsvolymen minskade med drygt 4 pro­
cent. Bäde Produktionen av bostadsbyggnader och övriga byggnader minska­
de. Mest minskade antalet nya produktionsbyggnader, mer än 8 procent, dä 
detta antal âr 1983 ökade med nästan 17 procent. Endast reparationsverk- 
samheten ökade senaste Sr.

Tjänsterna har senaste âr ökat med omkring 3,5 procent. Av de privata 
tjänsterna ökade fastighets- och uppdragsverksamheten samt bank- och för- 
säkringsverksamheten mest. Dessa näringsgrenar ökade mest även âr 1983. 
Inom handel och samfärdsel var ökningen rätt anspräkslös, inom handeln 
knappa 2,5 procent och inom samfärdsel omkring 2 procent. Ökningen inom 
handeln försämrades nägot av den nâgra veckor lânga strejken vären 1984. 
Utvecklingen inom samfärdseln var mycket ojämn. Säsom även under tidi gare 
âr ökade kommunikationssektorn rätt snabbt, fastän tiliväxttakten var 
längsammare än âr 1983. Övriga omräden med tillväxt i fjol var flygtrafik 
samt taxi- och lastbilstrafik. Däremot minskade järnvägs- och busstrans- 
porterna. Inom sjötransport har speciellt frakterna minskat kvantitaiivt 
under fiera ârs tid; transporter har tydligt överförts pä utländska far- 
tyg. Produktionsökningen inom den offentliga verksamheten minskade senas­
te âr jämfört med âr 1983 och var även längsammare än den total a produk­
ti onsökningen. Volymen ökade med omkring 2,5 procent.

Arbetsproduktiviteten ökade med 3,5 procent

Arbetsproduktiviteten, mätt med förhällandet mell an bruttonationalproduk- 
tens volymändring och ändringen av arbetstimmar, ökade senaste âr med 3,5 
procent. Kr 1983 ökade arbetsproduktiviteten med mer än 4 procent. Trots 
produktionsökningen ökade antalet sysselsatta endast litet. T.ex. indust- 
riProduktionen ökade med ca 5 procent, men antalet sysselsatta minskade, 
Antalet utförda arbetstimmar sjönk inom heia folkhushället med mer än 2 
procent. Detta berodde bl.a. pä att antalet deltidsanställda ökade inom 
vissa näringsgrenar, att semestrarna blivit längre samt pâ strejkerna v§™ 
ren 1984. Enligt förhandsuppgifterna har antalet arbetsdagar förlorade i 
arbetskonflikter fördubblats frän föregäende än. Det relativa arbetslös- 
hetstalet ökade senaste 3r tili 6,2 procent enligt arbetskraftsundersök- 
ningen. Kr 1983 var det relativa arbetslöshetstalet 6,1 procent.
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Prisstegringen nastan oförändrad

Mätt med prisindex för bruttonational Produkten beräknas folkhushäl lets 
prisnivä ha ökat med knappa 9 procent, dvs. ungefär lika mycket som är 
1983. Prisstegringen pä bäde privata ooh offentliga konsumtionsutgifter 
avtog visserligen litet, samma gällde investeringar. Däremot steg export- 
priserna senaste är snabbare än föregäende är.

Exporten ökade med drygt 6 procent

Exporten av varor och tjänster ökade med mer än 6 procent. Kvantitativt 
ökade varuexporten med mer än 8 procent, men exporten av tjänster minska- 
de med omkring 5 procent. Importen ökade bara med drygt en procent. Dä 
ökningen av importpriserna var obetydlig jämfört med exportpriserna, för- 
bättrades bytesbalansen med 2,5 procentenheter.

Den privata konsumtionen ökade med 3 procent

De privata konsumtionsutgifterna beräknas kvantitativt ha ökat ungefär i 
samma takt som total Produktionen. Ökningen var nägot snabbare än är 1983. 
Senaste Sr ökade anskaffningarna av varaktiga konsumtionsvaror mest, i 
synnerhet personbilar samt hemmets underhällningselektronik. Aven an- 
skaffningen av hushäl1smaskiner ökade nägot snabbare än de genomsnittliga 
konsumtionsutgifterna. I de övriga grupperna var konsumtionsökningen rätt 
jämn. Av dessa ökade paketresorna utomlands mest. Socker-och fettkonsum- 
tionen minskade däremot tydligt.

De offentliga konsumtionsutgifterna ökade med knappa 4 procent

En 1igt uppskattning ökade den offentliga konsumtionens volym med närmare 4 
procent. Ökningen var endast nägot längsammare än under §r 1983. Däremot 
skedde det inte betydande ändringar inom den offentliga sektorn.
Under Sr 1983 ökade statens konsumtionsutgifter med omkring 6 procent och 
senaste 3r inte ai Is. Om försvarsmaktens grundanskaffningar inte beaktas 
skulle ökningen 3r 1983 ha värit drygt 4 procent och senaste Sr 2,5 pro­
cent. Inom den kommunal a sektorn var ökningen är 1983 endast omkring 3 
procent, men senaste är närmare 6 procent. Den s.k. VALTAVA-reformen tor- 
de ha inverkat pä senaste ärs tillväxt.

Investeringarna minskade med cirka 2 procent

Folkhushällets fasta investeringar beräknas senaste Sr ha minskat med 
omkring 2 procent. Är 1983 ökade investeringarna med nästan 5 procent. 
Utvecklingen har värit mycket oenhetlig bäde efter näringsgren och varu- 
typ.
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Granskat efter näringsgren utökades det fasta kapitalet av skogsbruk, 
fastighets- och uppdragsverksamhet samt fabriksindustri, med mer än 5 
procent var, bank- och försäkringsverksamheten med mer än 20 procent och 
privata tjänster med mer än 15 procent. Investeringarna minskade dock 
kräftigt inom jordbruk, el-, gas- och vattenförsörjning, handel och sam- 
färdsel. När det gäller varutyper ökade endast investeringarna i maskiner 
och apparater. Däremot minskade investeringarna i byggnads- och trans- 
portmedel, de fö'regäende med omkring 7 procent och de señare med 14 pro- 
cent. De offentliga investeringarna minskade med 2,5 procent.

Nationalinkomsten ökade med 12,5 procent

Nationalinkomstens nominella ökning var förra 8ret knappa 12,5 procent, 
vilket är nästan lika mycket som 8r 1983. Arbetsinkomsterna, s8som även 
företagar- och förmögenhetsinkomsterna ökade med drygt 11 procent, dvs. 
18ngsammare än nationalinkomsten. Socialförsäkringsavgifterna Steg nägot 
mera än lönerna, vilket beror p8 att arbetsgivarnas socialskyddsav- 
giftsprocent höjdes. Beräknat per löntagare Steg ärsmedellönen señaste 8r 
nominellt med knappa 11 procent och var omkring 68 500 mark. Reellt sett 
Steg medellönen med 3,4 procent. Räknat per person var nationalinkomsten 
señaste 8r ca 52 500 mark.

När det gäller förmögenhets- och företagarinkomster ökade företagens in- 
komster mest, med mer än 20 procent. Endast skogsbruksinkomsterna ökade 
mera än hushSllens företagarinkomster. HushSllens ränte- och dividendin- 
komster ökade nominellt med irier än 25 procent.

HushSllens andel av folkhushällets disponibla inkomster har sjunkit

Folkhushäl lets disponibla inkomst beräknas señaste 8r ha nominellt ökat 
med knappa 12,5 procent. D8 konsumtionsutgifterna samtidigt ökade med 
mindre än 11 procent, steg folkhushSl1ets spargrad 3r 1983 fr8n knappa 11 
procent tili mer än 12 procent. Främst de offentliga sammanslutningarna 
ö'kade sin andel av folkhushSllets disponibla inkomster. Detta berodde 
främst p8 ökningen av skatteinkomsterna. Bruttoskattegraden, dvs. andelen 
skatter och avgifter av skattenatur som betalats tili den offentliga sek- 
torn av bruttonational Produkten, ökade señaste 8r med mer än 1,5 procent 
fr8n 8ret förut och var 35,5 procent. De allt högre skatterna berodde 
närmast p8 det att omsättningsskatteprocenten som höjdes sommaren 1983, 
var i kraft hela señaste 8r. Skatterna utvidgades att gälla teletjänster, 
därtill ökade höjningen av stämpelskatt skatteinkomsterna. Ytterligare 
höjdes de försäkrades sjukförsäkringsavgifter, även barnbidragsavgifter 
inkrävdes efter en paus p8 n8gra 8r.
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Dâ utveclingen av de offentliga konsumtionsutgifterna var tydligt lâng- 
sammare an utvecklingen av de disponibla inkomsterna, steg de offentliga 
sammanslutningarnas spargrad till narmare 13 procent. Âr 1983 sjonk de 
offentliga sammanslutningarnas spargrad till under 7 procent, vilket kan 
anses exceptionelIt.

Bytesbalansen i jamvikt

Folkhushâllets finansieringssituation forbattrades vasentligt señaste âr. 
Med undantag av foretag och icke-vinstsyftande sammanslutningar okade de 
ovriga sektorernas bruttokapitalbildning lângsammare an bruttosparandet, 
finansieringssituationen blev sâledes battre. Foretagens finansieringssi­
tuation forblev sâ gott som oforandrad; underskottet minskade nâgot. Hus- 
hâllens finansieringsoverskott okade 8r 1983 frân 5 500 miljoner mark 
till mer an 6 800 miljoner mark. Al Ira mest forbattrades de offentliga 
sammansl utningarnas, speciellt statens,;finansieringssituation, dâ de of­
fentliga sammanslutningarnas finansieringsunderskott pâ 4 200 miljoner 
mark señaste âr andrades till nâgra hundra miljoners overskott. Señaste 
âr nâddes en yttre jamvikt utan okning av nettoskuld. Skuldsâttningsgra- 
den, dvs. nettoskuldens forhâllande till bruttonationalprodukten sjonk 
med en dryg procentenhet och var 16,7 procent señaste âr. Âr 1983 hade 
bytesbalansen ett underskott pâ 5 200 miljoner mark.
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2. KANSANTULO
NATIONALINKOMST

Milj. mk Muutos
Förändring
%

Osuus
Andel
%

1983
★

1984
*

1983 1984
★

1983 1984

Palkat - Löner 122 733 136 305 11,4 11,1 53,7 53,1

Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut - 
Arbetsgivarnas socialförsäkri ngs- 
avgifter 26 264 29 366 8,0 11,8 11,5 11,4

Omaisuus- ja yrittäjätulot, netto - 
Förmögenhets- och företagar- 
inkomster, netto 51 534 57 371 18,4 11,3 22,5 22,3

- Yritykset - Företag 14 394 17 286 60,4 20,1 6,3 6,7

- Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar -165 -744 • • • • -0,1 -0,3

- Voittoa tavoittelemattomat 
yhteisöt - Icke-vinstsyftande 
sammanslutningar -2 235 -2 598 -22,9 -16,2 -1,0 -1,0

- Kotitaloudet - HushSll 39 540 43 427 9,5 9,8 17,3 16,9

- Yrittäjätulo maata!oudesta- 
Företagarinkomst av jordbruk ' 6 505 7 009 25,1 7,8 2,8 2,7

- Yrittäjätulo metsätaloudesta - 
Företagarinkomst av skogsbruk 4 350 4 980 -6,7 14,5 1,9 1,9

- Muut yrittäjätulot ja 
yrittäjätulon otot - 
Övriga företagarinkomster 
och ägaruttag

«

23 954 25 507 7,5 6,5 10,5 10,0

- Omaisuustulot - 
Förmögenhetsinkomster 4 731 5 931 18,5 25,4 2,1 2,3

Välilliset verot miinus tukipalkkiot 
- Indirekta skatter minus subventioner 28 122 33 782

9
10,4 20,1 12,3 13,2

KANSANTULO - NATIONALINKOMST 228 653 256 824 12,4 12,3 100,0 100,

U J
Kansantulo henkeä kohden, mk 
Nationalinkomst per invSnare, mk 47 094 52 535 11,7
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3. KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO, KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN 
DISPONIBEL INKOMST, KONSUMTIONSUTGIFTER OCH SPARANDE ENLIGT SEKTOR

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Muutos
Förändring
%

Osuus
Andel
%

1983
★

1984 1983
*

1984 1983
*

1984

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO - 
DISTONIBEL INKOMST 227 855 255 878 12,3 12,3 100,0 100,0

Yritykset - Fö'retag 1 431 1 376 • • -3,8 0,6 0,5
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 10 700 12 430 0,6 16,2 4,7 4,9

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar 57 170 68 633 7,6 20,1 25,1 26,8

Voittoa tavoittelemattomat yhtei­
söt - Icke-vinstsyftande samman- 
slutningar 2 641 2 637 1,3 -0,2 1,2 1,0

Kotitaloudet - Hushall 155 913 170 802 12,4 9,6 68,4 66,8

KULUTUSMENOT - KONSUMTIONSUTGIFTER 202 912 224 567 12,2 10,7 100,0 100,0

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar 53 305 59 890 14,2 12,4 26,3 26,7

Voittoa tavoittelemattomat yhtei­
söt - Icke-vinstsyftande samman­
slutningar 5 375 5 851 12,9 8,9 2,7 2,6

Kotitaloudet - HushSll 144 232 158 826 11,5 10,1 71,0 70,7

SÄÄSTÖ - SPARANDE 24 943 31 311 13,1 25,5 100,0 100,0

Yritykset - Företag 1 431 1 376 «  • -3,8 5,7 4,4
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 10 700 12 430 0,6 16,2 42,9 39,7

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar 3 865 8 743 -40,2 126,2 ' 15,5 27,9

Voittoa tavoittelemattomat yhtei­
söt - Icke-vinstsyftande samman­
slutningar -2 734 -3 214 -26,2 -17,6 -10,9 -10,3

Kotitaloudet - Hushäll 11 681 11 976 24,4 2,5 46,8 38,3

*

Säästämisen osuus sektorin käytettävissä olevasta tulosta, % 
Sparandets andel av sektorns disponibla inkomst, %

1983 1984

Julkisyhteisöt - Offentliga sammanslutningar 6,8 12,7
Kotitaloudet - HushSll 7,5 •7,0
Kotimaiset sektorit yhteensä - Inhemska sektorer sammanlagt 10,9 12,2
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4. ARVONLISÄYS TUOTTAJAHINTAAN TOIMIALOITTAIN
FÖRÄDLINGSVÄRDE TILL PRODUCENTPRIS ENLIGT NÄRINGSGREN

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Osuus
Andel
%

Volyymin 
muutos 
Volymför- 
ändring %

TOL-KOODI 
NI-KOD 1983

*
1984 1983

*
1984 1983

★
1984

YRITTÄJÄTOIMINTA1)
NÄRINGSLIVET i207 621 231 461 82,7 82,4 3,6 3,5

11,
13

Maatalous, kalatalous ja metsästys 
Jordbruk, fiske och jakt 11 794 12 849 4,7 4,6 9,6 i,0

12 Metsätalous
Skogsbruk 8 988 10 004 3,6 3,6 -2,8 2,5

2 Kaivos- ja muu kaivannaistoiminta 
Brytning av mineraliska produkter 1 009 1 100 0,4 0,4 -0,2 -1,8

3 Teollisuus
Tillverkning 63 936 72 530 25,4 25,8 3,4 4,9

4 Sähkö-, kaasu- ja vesihuolto 
El-, gas- och vattenförsörjning 8 233 8 633 3,3 3,1 4,4 6,9

51 Talonrakennustoiminta
Husbyggnadsverksamhet 15 965 16 863 6,3 6,0 6,1 -4,2

52 Maa- ja vesirakennustoiminta 
Aniäggni ngsverksamhet 4 606 4 923 1,8 !,6 -3,2 0,6

6 Kauppa, ravitsemis- ja majoitustoim 
Varuhandel, restaur,-o hotellverks. *27 803 30 337 n,i 10,8 i,l 2,3

7 Kuljetus, varastointi, tietoliikenne 
Samfärdsel,1agring, post- o 
telekomm. 19 096 21 419 7,6 7,6 3,3 2,1

81,
82

Rahoitus- ja vakuutustoiminta 
Finansierings- och försäkringsverks . 9 724 11 676 3,9 4,2 7,4 11,8

831 Asuntojen omistus 
Bostadsförvaltning 16 274 17 688 6,5 6,3 2,8 2,4

831-
833

-Kiinteistö- ja liike-elämää palv.t. 
Fastighets- och uppdragsverksamhet 10 957 12 878 4,4 4,6 8,9 8,1

9 236 10 561
9 Yhteiskunnal.ja henkilökoht. palvel. 

Samhälls- och personiiga tjänster 3,7 3,8 3,7 3,1
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4. JATKUU

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
mi 1j. mk

Osuus
Andel
%

Volyymin 
muutos 
Volymför- 
ändring %

- 1983
*

1984 1983
*

1984 1983
*

1984

JULKINEN TOIMINTA - 
OFFENTLIG VERKSAMHET 39 212 43 978 15,4 15,7 3,1 2,6

MUU TOIMINTA - 
ANNAN VERKSAMHET 4 865 5 373 1,9 1,9 2,5 2,0

YHTEENSÄ - 
SAMMANLAGT 251 698 280 812 100,0 100,0 3,3 2,7

Laskennalliset pankkipalvelut - 
Tillräknade banktjänster 6 165 7 207 -2,5 -2,6 -6,8 -13,

BRUTTOKANSANTUOTE - 
TUOTTAJAHINTAAN 
BRUTTONATIONALPROD. - 
TILL PRODUCENTPRIS 245 533 273 605 97,5 97,4 3,4 3,0

Hyödykeverot -
Varuanknutna indirekta skatter 35 361 41 442 1,9 1,7

Hyödyketukipalkkiot - 
Varuanknutna subventioner -6 458 -7 171 16,5 -3,1

BRUTTOKANSANTUOTE 
MARKKINAHINTAAN - 
BRUTTONATIONALPROD. 
TILL MARKNADSPRIS 274 436 307 876 2,9 3,0

Ilman laskennallista pankkipalvelumaksua 
Utan tillräknade banktjänster
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5. TYÖLLISYYS, TUOTTAVUUS JA PALKKAKEHITYS
SYSSELSÄTTNING, PRODUKTIVITET OCH LÖNEUTVECKLING

1 000 henkeä 
personer

Muutos
Förändring
%

* ★
1983 1984 1983 1984

Työlliset - Sysselsätta 2303,4 2306,8 0,3 0,2

Palkansaajat - Löntagare 
Yrittäjät - Företagare

1969,4
334,0

1980,4
326,4

0,5
-1,1

0,6
-2,3

Työtunnit yhteensä - Arbetstimmar 
sämmäniagt 4116,0 4096,7 -0,8 -0,5

Tuottavuus- Produktivitet - - 4,2 3,5

Keskipalkka - Medellön, mk 62 080 68 703 10,9 10,7

Reaalinen keskipalkka - Realmedellön - - 2,4 3,4

6. VAIHTOTTASE 
BYTESBALANS

1983 1984*

Milj. mk Muutos 
För­
ändring %

Mi 1j. mk Muutos 
För­
ändring %

Tavaravienti - Export av varor 69 368 10,3 80 607 16,2
Tavaratuonti- Import av varor 72 139 10,7 75 099 4,1

KAUPPATASE - HÄNDELSBALANS -2 771 5 508

Palvelusten vienti -
Export av tjänster 14 693 8,6 15 268 3,9

Palvelusten tuonti -
Import av tjänster 10 631 15.3 12 724 19,7

PALVELUTASE - TJÄNSTEBALANS 4 062 2 544

Tavara- ja palvelustase -
Varu- och tjänstebalans 1 291 8 052

Nettotuotannontekijätulot ja - tulon-
siirrot - Nettofaktorinkomster och-
transfereringar -3 936 -8 008

VAIHTOTASE - BYTESBALANS
-5 227 44
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7. YKSITYISET KULUTUSMENOT 
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring 
%

* ★
1983 1984 1983 1984

Kotitalouksien kulutusmenot Suomessa - 
Hushällens konsumtionsutgifter i
Finland 143 484 157 614 2,3 2,7

Markkinahyödykkeet - 
Marknadsprodukter 139 773 153 420 2,3 2,7

Kestokulutustavarat - 
Varaktiga konsumtionsvaror 15 755 17 375 2,0 6,1

Puolikestävät kulutustavarat - 
Halvvaraktiga konsumtionsvaror 18 357 19 983 1,7 2,1

Lyhytikäiset tavarat - 
Icke-varaktiga varor 56 283 61 472 2,0 * 00

Palvelukset - 
Tjänster 49 378 54 590 2,9 2,9

Markkinattomat hyödykkeet - 
Icke-marknadsprodukter 3 711 4 194 5,1 2,9

Voittoa tavoittelemattomien yhteisöjen 
kulutus -
Konsumtion i icke-vinstsyftande 
sammansl utningar , 5 375 5 851 3,3 2,0

Yksityiset kulutusmenot Suomessa - 
Privata konsumtionsutgifter i Finland 148 859 163 465 2,4 2,7

Kotitalouksien kulutusmenot 
ulkomailla -
HushSllens konsumtionsutgifter 
i utlandet 3 599 4 251 5,2 12,7

Ulkomaalaisten kulutusmenot Suomessa 
Utlanningarnas konsumtionsutgifter 
i Finland -2 851 -3 039 11,0 0,5

YKSITYISET KULUTUSMENOT - 
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER 149 607 164 677 2,7 3,0
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8. JULKISET KULUTUSMENOT TEHTÄVITTÄIN
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER ENLIGT ANDAMAL

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Volyymin muutos 
Volymförändring 
%

1983
*

1984 1983
★

1984

Ylei shal1 into 
Allmän förvaltning 5 255 5 852 2,6 3,8

Yleinen järjestys ja turvallisuus 
Allmän ordning och säkerhet 3 196 3 515 3,3 1,7

Maanpuolustus
Försvar 4 373 4 303 10,4 -7,8

Koulutustoiminta
Utbildning 13 783 15 203 2,3 2,1

Terveydenhuolto 
Hälso- och sjukvärd 11 350 13 691 2,2 10,4

Sosiaaliturva ja sosiaalipalvelut 
Socialskydd och social atjänster 7 181 8 310 4,9 5,7

Asuminen ja yhdyskunnat 
Bostads- och samhällspoliti k 2 004 2 221 3,7 1,9

Virkistys- ja kulttuuri yms. palv. 
Rekreation, kultur o, dyl, tjänster 1 733 1 932 9,5 2,8

Liikenne
Samfärdsel 2 765 2 974 5,8 1,0

Elinkeinot 
Ekonomiska tjänster 1 367 1 546 5,2 5,9

Muut tehtävät 
Övriga ändamll 298 343 18,3 9,3

YHTEENSÄ
SAMMANLAGT 53 305 59 890 4,0 3,8

- Valtio 
Staten 17 371 18 521 5,6 0

- Kunnat ja kuntainliitot 
Kommuner och kommunalförbund 34 312 39 594 3,1 5,8

- Sosiaaliturvarahastot 
Sosi aiskyddsfonderna 1 622 1 775 6,4 2,0
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9. KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL

TOL-KOODI

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring 
%

NI-KOD
1983

★
1984 1983

*
1984

A YRITTÄJÄTOIMINTA - 
NÄRINGSLIVET 58 982 61 665 5,0 - M

111, Maatalous, kalatalous 
13 Jordbruk, fiske 4 652 4 579 -0,4 -7,8

12 Metsätalous 
Skogsbruk 1 342 1 481 -5,7 5,3

2 Kaivos- ja kaivannaistoiminta
Brytning av mineraliska produkter 165 97 -44,2 -43,3

3 Teollisuus 
Tillverkning 10 523 11 794 -3,3 5,7

4 Sähkö-, kaasu- ja vesihuolto 
El-, gas- och vattenförsörjning 3 554 3 355 -13,7 -10,2

5 Rakennustoiminta 
Byggnadsverksamhet 1 822 1 841 37,6 -4,3

6 Kauppa-, ravitsemis- ja majoitus­
toiminta
Händel-, restaurang- och hotelverk- 
samh. 5 123 5 000 32,7 -8,4

7 Liikenne 
Samfärdsel 5 712 5 101 11,5 -16,9

81, Rahoitus- ja vakuutustoiminta 
82 Bank- och försäkringsverksamhet 1 190 1 606 -10,5 26,8

831 Asuntojen omistus 
Bostadsförvaltning 19 104 20 127 -0,2 -2,5

831- Kiinteistö- ja liike-el., palv.
833 toiminta

Fastighets- och uppdragsverksamhet 4 266 4 788 65,6 6,8

9 Yhteiskunn,- ja henkilökoht. palv.
Samhälls- och personiiga tjänster 1 529 1 896 22,8 15,3
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J

9. JATKUU

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring 
%

★ *
1983 1984 1983 1984

JULKINEN TOIMINTA - 
OFFENTLIG VERKSAMHET 9 236 9 587 3,9 -2,5

VOITTOA TAVOITTELEMATON
TOIMINTA -
ICKE - VINSTSYFTANDE
VERKSAMHET 769 827 -5,7 0,2

KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL 68 987 72 079 4,8 -2,0

Asuinrakennukset - 
Bostadsbyggnader 19 104 20 127 -0,2 -2,5

Muut talonrakennukset - 
Andra husbyggnader 17 400 17 386 15,3 -7,1

Maa- ja vesirakennukset - 
Anläggningar 7 938 8 318 -6,1 . -1,4

Kuljetusvälineet - 
Transportmedel 5 232 4 805 9,5 -14,0

Koneet ja laitteet - 
Maskiner och inventarier 19 313 21 443 4,9 5,4
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10. RAHOITUSTASAPAINO 
FINANSIERINGSBALANS

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
Milj.mk

Prosenttia brutto­
kansantuotteesta 
Prosent av brutto- 
nationalprodukt

1983
*

1984 1983
★

1984

BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS1) 
BRUTTOKAPITALBILDNING 70 657 73 414 25,7 23,9

Yritykset - Företag 32 465 33 902 11,8 11,0
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 2 707 3 040 1,0 1,0
Julkisyhteisöt - Offentliga sammans 
lutningar 10 845 10 984 3,9 3,6
Voittoa tavoittelemattomat yhteisö't 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar 7 991 8 856 2,9 2,9
Kotitaloudet >- HushSll 16 649 16 632 6,1 5,4

BRUTTOSÄÄSTÄMINEN - BRUTT0SPARANDE2) 65 006 75 257 23,7 24,4

Yritykset - Företag 23 389 25 322 8,5 8,2
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 11 989 13 952 4,4 4,5
Julkisyhteisöt - Offentliga sammans 
lutningar 6 562 11 712 2,4 3,8
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 
Icke-vi nstsyftande sammanslutni ngar 870 794 0,3 0,3
Kotitaloudet - HushSll 22 196 • 23 477 8,1 7,6

RAHOITUSYLIJÄÄMÄ - FINANSIERINGS-
OVERSKOTT -5 227 0 -1,9 0

Yritykset - Företag -9 076 -8 580 . -3,3 -2,8
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 9 282 10 912 3,4 3,5
Julkisyhteisöt - Offentliga sammans 
lutningar -4 283 728 -1,6 0,2
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 
Icke-vi nstsyftande sammanslutni ngar -7 121 -8 062 -2,6 -2,6
Kotitaloudet - HushSll 5 547 6 845 2,0 2,2

TILASTOLLINEN ERO - STATISTISK DIFFERENS -424 1 843 -0,2 0,6

1) Ml. maanostot, netto 
Inkl. markinköp, netto

2) Ml. pääomasiirrot, netto
Inkl. kapitaltransfereringar, netto


